

# Olivier Chorier

## Expert technique Java



41 ans - Permis de conduire

Expert, Autonome, Débrouillard

### Contact

☎ 06 30 80 35 72

✉ olivier.chorier@infovergne.com

### Présentation

Expert technique, je m'intéresse au code en général. Licence professionnelle, 15 ans d'expérience ; notamment en Java (SpringBoot, Kafka, ...). J'ai une bonne capacité d'adaptation, mon objectif est de continuer à asseoir mon expertise dans la technique et l'innovation. J'aime participer aux conférences et aux concours de programmation (Codingame, ...).

### Centres d'intérêt

Geek : blog Wordpress – PHP – docker – raspberry – domotique  
Vidéo : montages pour festival familial  
Loisirs : fitness – billard – randonnée – puzzle – modélisme  
Cinéma : action – court-métrage

## EXPÉRIENCES



### Expert technique Java/JEE

CGI - Depuis mars 2017

- ▶ Michelin : Projet from scratch remplaçant un ancien outil de planification. Flux d'intégration – Kafka – Azure Data – Gitlab – TAO
- ▶ Michelin : Maintenance et réécriture d'un data hub utilisé par un outil de planification usine – Java – Splunk – TAO
- ▶ Limagrain: Portail web faisant lien entre une application "R" et le logiciel Gephi (graphes de phénotypes) – Autonomie complète – Java – Javascript – Shiny – R



### Ingénieur Etudes & Développement Java

International Cross Talk - Septembre 2006 à mars 2017

Développement Java Swing pour professionnels de santé (labellisée ASIP)  
Migration de l'application en n-tier et CI/CD : Glassfish, Jenkins, Ant, Redmine  
Messagerie instantanée – Versioning paramétrable – Fusion / Défusion – Outil de requêtage end-user – Programme Setup – Export comptable – Import logiciels tiers – ...



### Développeur stagiaire Java

Mission Images - Mars 2006 à août 2006 - Stage - Clermont-Ferrand

App de gestion des SAV – Autonomie – Rédaction de specs.



### Développeur stagiaire PHP

Ecole Nationale des Impôts - Juin 2005 à août 2005 - Stage

Dynamisation d'un portail de démonstration statique en PHP/MySQL.

## COMPÉTENCES

### Spécialisations techniques

- ▶ Java – SpringBoot – Angular – JUnit – Tomcat – Glassfish – Maven
- ▶ Kafka – EAI IIB – Apache MQ
- ▶ Git – SVN – CVS
- ▶ PL/SQL – MySQL – Liquibase
- ▶ Docker – Kubernetes – Bash – Azure Data
- ▶ Cucumber – Robot FW – Cypress
- ▶ Splunk
- ▶ Jenkins – Gitlab – JIRA – Scrum – Lean

### Certifications

Java SE 11 Developer (2021) – Azure Fundamentals (2021) – Splunk Fundamentals (2018)

## FORMATIONS

### Licence professionnelle

INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE (IUT) DE CLERMONT-FERRAND

Septembre 2005 à juin 2006

Informatique répartie – projet Java : Ecrire une UI pour jphoto.sourceforge.net

### Diplome Universitaire de Technologie (DUT)

I.U.T. DE CLERMONT-FERRAND

Septembre 2004 à juin 2005

Informatique de Gestion – projet C : groupe de travail sur le projet cloog.org